
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИИ САД КОМБИНИРОВАННОГО 

ВИДА № 24 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА» 

ПРИКАЗ 

15.01.2020 года № 19-ОТ 

О проведении идентификации видов и мест опасностей с проведением расчета 
профессиональных рисков причинения вреда жизни и здоровью сотрудников 
и формировании комиссии по ее проведению 

В целях исполнения требований ст.209,211.212 ТК РФ, п.33,34,35, Типового положения о 
системе управления охраной труда пр. Минтруда №438 от 19.08.2016, а также в целях снижения 
производственного травматизма и обеспечения безопасности жизни и здоровья сотрудников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

[. Провести первичную оценку уровней профессиональных рисков, выявление опасностей, с 
разработкой методики их выявления, целью которой является создание «Классификатора 
опасностей предприятия», разработки методики идентификации опасностей применительно к 
учреждению и создания «Реестра идентифицированных опасностей учреждения с 15.01.2020г по 
31.03.2020г. 

2. Сформировать комиссию по проведению идентификации видов и мест опасностей 
причинения вреда жизни и здоровью, и оценке первичного уровня профессиональных рисков 
(далее - комиссия) в составе: председатель комиссии — Заведующий Сулемина Т.И. 
члены комиссии: 

Специалист по О.Т. Науменко Д.Н.;. 
Заместитель заведующего по УВР Крышмарь Е.С; 
Заместитель заведующего по АХР Сунгурова Е.О; 
Уполномоченный по О.Т. Джафарова А.И. 

3. Комиссии в срок до 15.02.2020г. 

- утвердить перечень рабочих мест, ‘на которых необходимо провести исследования. В 
перечне отразить общее количество таких рабочих мест, а также 

а) рабочие места с наличием источников вредных и (или) опасных факторов 
производственной среды и трудового процесса, которые были выявлены по результатам ранее 
проведенных аттестаций рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда, 

на которых имели место несчастные случаи, осуществляется привлечение инвалидов, беременных 
‚ лиц моложе 18 лет. 

О) рабочие места сотрудников, чья профессия. должность или специальность дает право на 

досрочное назначение страховой пенсии по старости. 

в) рабочие места, работа на которых дает право на гарантии и компенсации за работу с 
вредными и (или) опасными условиями труда, инвалидов и лиц с ограниченными возможностями: 

г) аналогичные рабочие места со сменным графиком работы: | 

- разработать и представить на утверждение график проведения расчета и идентификации 

рисков, с проведением устного опроса работников с уточнением обстоятельств, могущих привести 
к рискам причинения вреда жизни и здоровью (карта опроса(приложение]) 

д) Установить нумерацию карт оценки рисков в строгом соответствии с нумерацией карт 

специальной оценки условия труда в целях идентификации их фактического расположения. 
е) Комиссии обеспечить привлечение профсоюзной организации и/или иных представителей 

трудового коллектива. 
4.Утвердить Методику и расчет рисков в учреждении. 
>.Утвердить «Классификатор опасностей учреждения» 

1



_ 535 добавь 
Г. 

6.Утвердить «Реестр идентифицированных опасностей» 
7.Ответственными за выполнение работ по снижению уровней профессиональных рисков 

назначить руководителей подразделений, в соответствии с требованиями ТК РФ. 

8.Ответственность за идентификацию рисков причинения вреда жизни и здоровью, контроль 
за исполнением и принятие мер по их снижению, предупреждению производственного 
травматизма и причинения вреда жизни и здоровью персонала, учреждения возложить — на 

постоянно действующую комиссию по охране труда. 

9. Возложить на специалиста по охране труда на основании требований ТК РФ и иных 

норматив-но-правовых актов в области обеспечения безопасности жизни и здоровью 
повседневный внеплановый контроль за вновь выявленными рисками и мероприятиями по 
снижению рисков причинения вреда жизни и здоровью в целом. с проведение систематического 

опроса сотрудников о появлении на рабочем месте факторов повышенного риска причинению 

вреда жизни и здоровью 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий и Т.И. Сулемина. 

С приказом ознакомлены: 

Зам по УВР Крышмарь Е.С. Я. ы 

Зам по АХР Сунгурова Е.О. (ИКИЖИХ 277 

Специалист по ОТ Науменко Д.Н. и.) 

Уполномоченный по ОТ Джафарова А.ИСЯ, 


